
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Kreistagsbüro und Pressestelle,  

 Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
 blattweise bezogen werden. Tel. : (03606) 650 -1240 / 1241 / 1242; 

 Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 

 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 70 - 

 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 

  

Jahrgang 2012        Heilbad Heiligenstadt, den 08.05.2012 Nr. 15 

  
 Inhalt Seite 
    
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld     
   
 Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A – Straßenbauarbeiten  

(Deckenerneuerung im Hocheinbau), Kreisstraße 228, L 1009 – Neuendorf - 
 

… 71 

 Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A - Straßenbauarbeiten  
(Deckenerneuerung im Hocheinbau), Kreisstraße 120, Mackenrode – Weidenbach - 
 

… 72 

 Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A – Straßenbauarbeiten  
(Deckenerneuerung im Hocheinbau), Kreisstraße 238, Mengelrode – Streitholz - 
 

… 74 

 Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A – Straßenbauarbeiten  
(Deckenerneuerung im Hocheinbau), Kreisstraße 241, Schachtebich – Freienhagen - 
 

… 75 

 Öffentlich Ausschreibung gemäß VOB/A – Straßenbauarbeiten  
(Deckenerneuerung im Hocheinbau), Kreisstraße 239,  
Günterode – Glasehausen – Lgr. Niedersachsen 
 

… 77 

 Beschränkte Ausschreibung nach VOB/A mit öffentlichem Teilnahmewettbewerb  
– Zeitvertragsarbeiten (Bauunterhaltungsarbeiten) für die gesamten Liegenschaften des 
Landkreises Eichsfeld - 
 

… 78 

 Antrag auf Genehmigung einer wesentlichen Änderung der bestehenden Rinderhaltungsan-
lage der Firma Gut Agrar-Natura GmbH in 37318 Steinheuterode, Burgweg 1 
 

… 80 

   

   

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
 

  
 Gewässerunterhaltungszweckverband „Eichsfeld“, Bergstraße 51, 37355 Niederorschel 

Verbandsversammlung des „Gewässerunterhaltungszweckverbandes Eichsfeld“ am 
22.05.2012 
 

 
… 82 

 Zweckverband Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN), An der B4, 99735 Kleinfurra 
Bekanntmachung der Beschlüsse der 53. Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) vom 24.04.2012 
 

 
… 82 

  
 

  
 

   
   
   
 

 
 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 71 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                         Heilbad Heiligenstadt, den 08.05.2012 

Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A – Straßenbauarbeiten (Deckenerneuerung 
im Hocheinbau), Kreisstraße 228, L 1009 – Neuendorf - 
 
a) Auftraggeber:    Landkreis Eichsfeld 
    (Vergabestelle)   Liegenschaftsamt 
   Friedensplatz 8,  
   37308 Heilbad Heiligenstadt 
                                   Tel.: 03606 / 650 2313 
                                   Fax: 03606 / 650 9090 
 
b) Vergabeverfahren:    Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 
 
c) Ausführung von Bauleistungen:  Straßenbauarbeiten (Deckenerneuerung im Hocheinbau) 
 
d) Ort der Ausführung:    Kreisstraße 228, L1009 - Neuendorf   
 
e) Vergabenummer:    10/21/12 
 
    Art und Umfang der Leistung:  (alle angegebenen Mengen sind ca. Mengen) 
 
    Los 1 – Ortsdurchfahrt 
 

2.500 m² Bit. Befestigung aufnehmen 
210 m Bordsteine einbauen 
250 m³ Frostschutzschicht herstellen 

2.500 m² Asphalttragschicht herstellen 
2.500 m² Asphaltbinderschicht herstellen 
2.500 m² Asphaltbeton herstellen 

 
     Los 2 – Freie Strecke 
 

     4.160 m² Bit. Befestigung aufnehmen 
3.200 m³ Boden lösen und verwerten 
2.000 m³ Frostschutzschicht herstellen 

85 m Straßendurchlässe herstellen 
160 m Bordsteine einbauen 

11.000 m² Asphalttragschicht herstellen 
11.000 m² Asphaltbeton herstellen 

 
f) Aufteilung in Lose: ja, jedoch Vergabe nur an den gesamt- wirtschaftlich günstigsten Bieter. Eine  
                                 getrennte Vergabe wird ausgeschlossen. Die Lose haben nur Abrechnungscharakter. 
 
g) Erbringung von Planungsleistungen: nein 
 
h) Ausführungsfrist: 16.07. - 26.11.2012 
 
i) Anforderung der Vergabeunterlagen: Anforderungen schriftlich an: siehe a) – Frau Eckert 

 Die Vergabeunterlagen werden ab 15.05.2012 versandt. 
 
j) Entgelt für die Vergabeunterlagen:  35,00 EURO 
 
   Erstattung: nein 
   Zahlungsweise: Banküberweisung oder Verrechnungsscheck 
   Empfänger: Landkreis Eichsfeld, Landratsamt 
   Kontonummer: 20 000 3631 
   Bankleitzahl: 820 570 70 
   Geldinstitut: Kreissparkasse Eichsfeld 
   Zahlungsgrund: K 228  
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 72 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                         Heilbad Heiligenstadt, den 08.05.2012 

(Die Vergabeunterlagen können nur versendet werden, wenn auf der Überweisung der Verwendungszweck 
angegeben wurde und gleichzeitig mit der Überweisung die Vergabeunterlagen schriftlich per Brief (FAX) bei 
der unter a) genannten Stelle angefordert wurden.) 
 
l) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: siehe Punkt a) 
   Die Angebote sind abzufassen in: deutsch 
   Angebotsabgabe: schriftlich (eine digitale Angebotsabgabe ist  nicht zulässig) 
 
n) Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen:  Bieter und ihre Bevollmächtigten 
 
o) Angebotseröffnung: 05.06.2012, 11:00 Uhr 
    Ort: Die Angebotseröffnung findet im Haus IV, Leinegasse 11, 1. OG, Raum 2.01 des Landratsamtes 

Eichsfeld, 37308 Heilbad Heiligenstadt statt. 
 
p) Geforderte Sicherheiten: gem. Vergabeunterlagen  
 
r) Rechtsform der Bietergemeinschaften:  selbstschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
s) Nachweise der Eignung:  

Der Bieter hat auf Verlangen zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit ge-
mäß § 8 Nr. 3 (1) Buchstabe a bis f VOB/A Angaben zu machen. Der Auftraggeber wird ab einer Auftrags-
summe von 30.000 € für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, zur Bestätigung der Erklärung (Ange-
botsschreiben Nr. 3) einen Auszug aus dem Gewerbezentralregister beim Bundesamt für Justiz anfordern.  

 
t) Die Bindefrist endet am: 17.07.2012 
 
u) Nebenangebote: sind zugelassen  
 
v) Auskünfte erteilt:    Ingenieurberatung W. Gries GmbH 

Rudolf-Diesel-Straße 1 
37308 Heilbad Heiligenstadt 
Tel. 03606 / 603798 99 

 
    Nachprüfstelle (§ 31 VOB/A):  Thüringer Landesverwaltungsamt 

Referat 250 – Vergabeangelegenheiten 
     Weimarplatz 4 

99423 Weimar 
Tel.: 0361 / 3773 7254 

 
 

Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A - Straßenbauarbeiten (Deckenerneuerung 
im Hocheinbau), Kreisstraße 120, Mackenrode – Weidenbach - 
 
a) Auftraggeber:   Landkreis Eichsfeld 
     (Vergabestelle)   Liegenschaftsamt 
   Friedensplatz 8 
   37308 Heilbad Heiligenstadt 
   Tel.: 03606 / 650 2313 
   Fax: 03606 / 650 9090 
 
b) Vergabeverfahren:    Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 
 
c) Ausführung von Bauleistungen: Straßenbauarbeiten (Deckenerneuerung im Hocheinbau) 

  
d) Ort der Ausführung:   Kreisstraße 120, Mackenrode – Weidenbach 
 
e) Vergabenummer:   10/18/12       

 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 73 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                         Heilbad Heiligenstadt, den 08.05.2012 

Art und Umfang der Leistung: (alle angegebenen Mengen sind ca. Mengen) 
 

1.400 m² Bit. Befestigung aufnehmen 
1.000 m³ Randstabilisierung aus Frostschutzmaterial einschl. Erdarbeiten 

30 m Straßendurchlässe herstellen 
710 m Bordsteine einbauen 

3.700 m² Asphaltbinderschicht herstellen 
3.700 m² Asphaltbeton herstellen 

30 m Straßendurchlässe herstellen 
 
f) Aufteilung in Lose: nein 
 
g) Erbringung von Planungsleistungen: nein 
 
h) Ausführungsfrist: 09.07.-31.08.2012 
 
i) Anforderung der Vergabeunterlagen:  Anforderungen schriftlich an: siehe a) – Frau Eckert 

  Die Vergabeunterlagen werden ab 15.05.2012 versandt. 
 
j) Entgelt für die Vergabeunterlagen: 25,00 EURO 
 

Erstattung: nein 
Zahlungsweise: Banküberweisung oder Verrechnungsscheck 
Empfänger: Landkreis Eichsfeld, Landratsamt 
Kontonummer: 20 000 3631 
Bankleitzahl: 820 570 70 
Geldinstitut: Kreissparkasse Eichsfeld 
Zahlungsgrund: K 120  
 
(Die Vergabeunterlagen können nur versendet werden, wenn auf der Überweisung der Verwendungszweck 
angegeben wurde und gleichzeitig mit der Überweisung die Vergabeunterlagen schriftlich per Brief (FAX) bei 
der unter a) genannten Stelle angefordert wurden.) 

 
l) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: siehe Punkt a) 
   Die Angebote sind abzufassen in: deutsch 
   Angebotsabgabe: schriftlich (eine digitale Angebotsabgabe ist nicht zulässig) 
 
n) Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten 
 
o) Angebotseröffnung: 05.06.2012, 10:30 Uhr 

Ort: Die Angebotseröffnung findet im Haus IV, Leinegasse 11, 1. OG, Raum 2.01 des Landratsamtes 
Eichsfeld, 37308 Heilbad Heiligenstadt statt. 

 
p) Geforderte Sicherheiten: gem. Vergabeunterlagen  
 
r) Rechtsform der Bietergemeinschaften: selbstschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
s) Nachweise der Eignung:  

     Der Bieter hat auf Verlangen zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit ge-
mäß § 8 Nr. 3 (1) Buchstabe a bis f VOB/A Angaben zu machen. Der Auftraggeber wird ab einer Auftrags-
summe von 30.000 € für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, zur Bestätigung der Erklärung (Angebots-
schreiben Nr. 3) einen Auszug aus dem Gewerbezentralregister beim Bundesamt für Justiz anfordern.  

 
t) Die Bindefrist endet am: 17.07.2012 
 
u) Nebenangebote: sind zugelassen  
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 74 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                         Heilbad Heiligenstadt, den 08.05.2012 

v) Auskünfte erteilt:    Ingenieurberatung W. Gries GmbH 
Rudolf-Diesel-Straße 1 
37308 Heilbad Heiligenstadt 
Tel. 03606 / 603798 99 

 
    Nachprüfstelle (§ 31 VOB/A):  Thüringer Landesverwaltungsamt 

Referat 250 – Vergabeangelegenheiten 
     Weimarplatz 4 

99423 Weimar 
   Tel.: 0361 / 3773 7254 
 
 

Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A – Straßenbauarbeiten (Deckenerneuerung 
im Hocheinbau), Kreisstraße 238, Mengelrode – Streitholz - 
 
a) Auftraggeber:   Landkreis Eichsfeld, Liegenschaftsamt 
    (Vergabestelle)   Friedensplatz 8 
   37308 Heilbad Heiligenstadt 
   Tel.: 03606 / 650 2313 
   Fax: 03606 / 650 9090 
 
b) Vergabeverfahren:    Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 
 
c) Ausführung von Bauleistungen:  Straßenbauarbeiten (Deckenerneuerung im Hocheinbau) 
 
d) Ort der Ausführung:    Kreisstraße 238, Mengelrode - Streitholz 
 
e) Vergabenummer:    10/20/12 
 
    Art und Umfang der Leistung:  (alle angegebenen Mengen sind ca. Mengen) 
 

1.600 m³ Randstabilisierung aus Frostschutmaterial einschl. Erdarbeiten 
1.500 t Asphaltbinder als Profilausgleich einbauen 
8.800 m² Asphalttragschicht herstellen 
8.700 m² Asphaltbinderschicht herstellen 
8.600 m² Asphaltbeton herstellen 
3.600 m Bankette herstellen 
2.300 m Straßenseitengräben herstellen 

130 m Straßendurchlässe herstellen 
 
f) Aufteilung in Lose: nein 
 
g) Erbringung von Planungsleistungen: nein 
 
h) Ausführungsfrist: 16.07. – 02.11.2012 
 
i) Anforderung der Vergabeunterlagen: Anforderungen schriftlich an: siehe a) – Frau Eckert 

 Die Vergabeunterlagen werden ab 08.05.2012 versandt. 
 
j) Entgelt für die Vergabeunterlagen: 25,00 EURO 
 

Erstattung: nein 
Zahlungsweise: Banküberweisung oder Verrechnungsscheck 
Empfänger: Landkreis Eichsfeld, Landratsamt 
Kontonummer: 20 000 3631 
Bankleitzahl: 820 570 70 
Geldinstitut: Kreissparkasse Eichsfeld 
Zahlungsgrund: K 238  
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 75 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                         Heilbad Heiligenstadt, den 08.05.2012 

(Die Vergabeunterlagen können nur versendet werden, wenn auf der Überweisung der Verwendungszweck 
angegeben wurde und gleichzeitig mit der Überweisung die Vergabeunterlagen schriftlich per Brief (FAX) bei 
der unter a) genannten Stelle angefordert wurden.) 

 
l) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: siehe Punkt a) 
   Die Angebote sind abzufassen in: deutsch 
   Angebotsabgabe: schriftlich (eine digitale Angebotsabgabe ist  nicht zulässig) 
 
n) Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten 
 
o) Angebotseröffnung: 31.05.2012, 11:00 Uhr 
     Ort: Die Angebotseröffnung findet im Haus IV, Leinegasse 11, 1. OG, Raum 2.01 des Landratsamtes   

Eichsfeld, 37308 Heilbad Heiligenstadt statt. 
 
p) Geforderte Sicherheiten: gem. Vergabeunterlagen  
 
r) Rechtsform der Bietergemeinschaften: selbstschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
s) Nachweise der Eignung:  

     Der Bieter hat auf Verlangen zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit ge-
mäß § 8 Nr. 3 (1) Buchstabe a bis f VOB/A Angaben zu machen. Der Auftraggeber wird ab einer Auftrags-
summe von 30.000 € für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, zur Bestätigung der Erklärung (Angebots-
schreiben Nr. 3) einen Auszug aus dem Gewerbezentralregister beim Bundesamt für Justiz anfordern.  

 
t) Die Bindefrist endet am: 05.07.2012 
 
u) Nebenangebote: sind zugelassen  
 
v) Auskünfte erteilt:    Ingenieurbüro Rinne & Partner 

Petristraße 9 
37308 Heiligenstadt 
Tel. 03606 / 603020 

 
    Nachprüfstelle (§ 31 VOB/A):  Thüringer Landesverwaltungsamt 

Referat 250 – Vergabeangelegenheiten 
     Weimarplatz 4 

99423 Weimar 
Tel.: 0361 / 3773 7254 

 
 

Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A – Straßenbauarbeiten (Deckenerneuerung 
im Hocheinbau), Kreisstraße 241, Schachtebich – Freienhagen - 
 
a) Auftraggeber:   Landkreis Eichsfeld 
    (Vergabestelle)   Liegenschaftsamt 
   Friedensplatz 8 
   37308 Heilbad Heiligenstadt 
   Tel.: 03606 / 650 2313 
   Fax: 03606 / 650 9090 
 
b) Vergabeverfahren:    Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 
 
c) Ausführung von Bauleistungen:  Straßenbauarbeiten (Deckenerneuerung im Hocheinbau) 
 
d) Ort der Ausführung:    Kreisstraße 241, Schachtebich - Freienhagen 
 
e) Vergabenummer:    10/19/12 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 76 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                         Heilbad Heiligenstadt, den 08.05.2012 

    Art und Umfang der Leistung: (alle angegebenen Mengen sind ca. Mengen) 
 

1.400 m³ Randstabilisierung aus Frostschutzmaterial 
einschl. Erdarbeiten 

800 t Asphaltbinder als Profilausgleich einbauen 
5.300 m² Asphalttragschicht herstellen 
5.300 m² Asphaltbeton herstellen 
2.200 m² Bankette herstellen 
1.600 m Straßenseitengräben herstellen 

55 m Straßendurchlässe herstellen 
 
f) Aufteilung in Lose: nein 
 
g) Erbringung von Planungsleistungen: nein 
 
h) Ausführungsfrist: 03.09. – 23.11.2012 
 
i) Anforderung der Vergabeunterlagen: Anforderungen schriftlich an: siehe a) – Frau Eckert 

 Die Vergabeunterlagen werden ab 08.05.2012 versandt. 
 
j) Entgelt für die Vergabeunterlagen: 25,00 EURO 
 

Erstattung: nein 
Zahlungsweise: Banküberweisung oder Verrechnungsscheck 
Empfänger: Landkreis Eichsfeld, Landratsamt,  
Kontonummer: 20 000 3631 
Bankleitzahl: 820 570 70 
Geldinstitut: Kreissparkasse Eichsfeld 
Zahlungsgrund: K 241  
 
(Die Vergabeunterlagen können nur versendet werden, wenn auf der Überweisung der Verwendungszweck 
angegeben wurde und gleichzeitig mit der Überweisung die Vergabeunterlagen schriftlich per Brief (FAX) bei 
der unter a) genannten Stelle angefordert wurden.) 

 
l) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: siehe Punkt a) 
   Die Angebote sind abzufassen in: deutsch 
   Angebotsabgabe: schriftlich (eine digitale Angebotsabgabe ist  nicht zulässig) 
 
n) Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten 
 
o) Angebotseröffnung: 31.05.2012, 10:30 Uhr 
   Ort: Die Angebotseröffnung findet im Haus IV, Leinegasse 11, 1. OG, Raum 2.01 des Landratsamtes 

Eichsfeld, 37308 Heilbad Heiligenstadt statt. 
 
p) Geforderte Sicherheiten: gem. Vergabeunterlagen 
 
r) Rechtsform der Bietergemeinschaften: selbstschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
s) Nachweise der Eignung:  

     Der Bieter hat auf Verlangen zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit ge-
mäß § 8 Nr. 3 (1) Buchstabe a bis f VOB/A Angaben zu machen. Der Auftraggeber wird ab einer Auftrags-
summe von 30.000 € für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, zur Bestätigung der Erklärung (Angebots-
schreiben Nr. 3) einen Auszug aus dem Gewerbezentralregister beim Bundesamt für Justiz anfordern.  

 
t) Die Bindefrist endet am: 05.07.2012 
 
u) Nebenangebote: sind zugelassen  
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 77 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                         Heilbad Heiligenstadt, den 08.05.2012 

v) Auskünfte erteilt:    Ingenieurbüro Rinne & Partner 
Petristraße 9 
37308 Heilbad Heiligenstadt 
Tel. 03606 / 603020 

 
    Nachprüfstelle (§ 31 VOB/A):  Thüringer Landesverwaltungsamt 

Referat 250 – Vergabeangelegenheiten 
     Weimarplatz 4 

99423 Weimar 
Tel.: 0361 / 3773 7254 

 
 

Öffentlich Ausschreibung gemäß VOB/A – Straßenbauarbeiten (Deckenerneuerung 
im Hocheinbau), Kreisstraße 239, Günterode – Glasehausen – Lgr. Niedersachsen 
 
a) Auftraggeber:   Landkreis Eichsfeld, 
    (Vergabestelle)    Liegenschaftsamt 
   Friedensplatz 8,  
   37308 Heilbad Heiligenstadt 
   Tel.: 03606 / 650 2313 
   Fax: 03606 / 650 9090 
 
b) Vergabeverfahren:    Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 
 
c) Ausführung von Bauleistungen:  Straßenbauarbeiten (Deckenerneuerung im Hocheinbau) 
 
d) Ort der Ausführung:    Kreisstraße 239, Günterode – Glasehausen – Lgr. Niedersachsen 
 
e) Vergabenummer:    10/22/12 
 
    Art und Umfang der Leistung:  (alle angegebenen Mengen sind ca. Mengen) 
 

3.200 m³ Randstabilisierung aus Frostschutzmaterial einschl. Erdarbeiten 
2.000 t Asphalttragschicht als Profilausgleich einbauen 

12.400 m² Asphalttragschicht herstellen 
12.300 m² Asphaltbinderschicht herstellen 
12.200 m² Asphaltbeton herstellen 
4.750 m Bankette herstellen 

200 m Straßendurchlässe herstellen 
 
f) Aufteilung in Lose: nein 
 
g) Erbringung von Planungsleistungen: nein 
 
h) Ausführungsfrist: 10.07. – 02.11.2012 
 
i) Anforderung der Vergabeunterlagen: Anforderungen schriftlich an: siehe a) – Frau Eckert 

    Die Vergabeunterlagen werden ab 14.05.2012 versandt. 
 
j) Entgelt für die Vergabeunterlagen: 25,00 EURO 
 

Erstattung: nein 
Zahlungsweise: Banküberweisung oder Verrechnungsscheck 
Empfänger: Landkreis Eichsfeld, Landratsamt 
Kontonummer: 20 000 3631 
Bankleitzahl: 820 570 70 
Geldinstitut: Kreissparkasse Eichsfeld 
Zahlungsgrund: K 239  
(Die Vergabeunterlagen können nur versendet werden, wenn auf der Überweisung der Verwendungszweck 
angegeben wurde und gleichzeitig mit der Überweisung die Vergabeunterlagen schriftlich per Brief (FAX) bei 
der unter a) genannten Stelle angefordert wurden.) 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 78 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                         Heilbad Heiligenstadt, den 08.05.2012 

 
l) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: siehe Punkt a) 
   Die Angebote sind abzufassen in: deutsch 
   Angebotsabgabe: schriftlich (eine digitale Angebotsabgabe ist  nicht zulässig) 
 
n) Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen:  Bieter und ihre Bevollmächtigten 
 
o) Angebotseröffnung: 06.06.2012, 10:30 Uhr 
    Ort: Die Angebotseröffnung findet im Haus IV, Leinegasse 11, 1. OG, Raum 2.01 des Landratsamtes 

Eichsfeld, 37308 Heilbad Heiligenstadt statt. 
 
p) Geforderte Sicherheiten: gem. Vergabeunterlagen  
 
r) Rechtsform der Bietergemeinschaften:  selbstschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
s) Nachweise der Eignung:  

 Der Bieter hat auf Verlangen zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit ge-
mäß § 8 Nr. 3 (1) Buchstabe a bis f VOB/A Angaben zu machen. Der Auftraggeber wird ab einer Auftrags-
summe von 30.000 € für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, zur Bestätigung der Erklärung (Ange-
botsschreiben Nr. 3) einen Auszug aus dem Gewerbezentralregister beim Bundesamt für Justiz anfordern.  

 
t) Die Bindefrist endet am: 12.07.2012 
 
u) Nebenangebote: sind zugelassen  
 
v) Auskünfte erteilt:    Rother & Partner Ingenieurgesellschaft mbH 

Papiermühlenweg 8 
99974 Mühlhausen 
Tel. 03601 / 4821 0 
 

    Nachprüfstelle (§ 31 VOB/A):  Thüringer Landesverwaltungsamt 
Referat 250 – Vergabeangelegenheiten 

     Weimarplatz 4 
99423 Weimar 
Tel.: 0361 / 3773 7254 

 
 

Beschränkte Ausschreibung nach VOB/A mit öffentlichem Teilnahmewettbewerb  
– Zeitvertragsarbeiten (Bauunterhaltungsarbeiten) für die gesamten Liegenschaften 
des Landkreises Eichsfeld - 
 
a) Auftraggeber:    Landkreis Eichsfeld 
   (Vergabestelle)    Liegenschaftsamt 

Friedensplatz 8 
37308 Heilbad Heiligenstadt 
Tel.: 03606 / 650 2300 

 
Die Verwaltung des Landkreises Eichsfeld beabsichtigt Zeitvertragsarbeiten (Bauunterhaltungsarbeiten) nach 
VOB/A § 4 Abs. 4 (Auf- und Abgebotsverfahren) für die gesamten Liegenschaften, die im Eigentum des Land-
kreises Eichsfeld sind, zu vergeben. Dabei sollen für die Liegenschaften zwei Bauleitungsbereiche mit Zeitver-
trägen untersetzt werden. Die Zeitverträge sollen für die Dauer von 1 Jahr abgeschlossen werden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 79 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                         Heilbad Heiligenstadt, den 08.05.2012 

Die Gewerke sollen innerhalb der Vergabe-Nummer: 3/17/12 in folgenden Losen vergeben werden: 
 
Los   1   Erd-, Abwasserkanal-, Drän-, Verkehrswegebau-, Landschaftsbau-, Maurer-,  

Beton-, Putz-, Stuck-, Estricharbeiten 
Los   2  Zimmerer- und Holzbauarbeiten 
Los   3  Dachdeckungs-, Dachabdichtungs- und Klempnerarbeiten 
Los   4   Fliesen- und Plattenarbeiten 
Los   5  Tischler- und Beschlagarbeiten 
Los   6   Parkettarbeiten 
Los   7  Metallbau- und Stahlbauarbeiten 
Los   8  Maler- und Lackiererarbeiten-Beschichtungen, Tapezierarbeiten 
Los   9  Bodenbelagarbeiten 
Los 10  Gas-, Wasser- und Entwässerungsanlagen innerhalb von Gebäuden 
Los 11  Blitzschutzanlage 
Los 12  Gerüstbauarbeiten 
Los 13  Trockenbauarbeiten 
Los 14  Kanalreinigung und -revision 
Los 15  Verglasungsarbeiten 
 
Interessenten für vorgenannte Zeitvertragsarbeiten für Bauunterhaltung senden ihre Teilnahmeanträge für die 
jeweiligen Lose und Bauleitungsbereiche bis zum 21.05.2012 mit den unten genannten Nachweisen an die  
o. g. Vergabestelle. 
 
Die Bewerbung als Arbeitsgemeinschaft ist möglich. Aus dem Antrag auf Teilnahme ergibt sich kein Rechts-
anspruch auf die Beteiligung an der Beschränkten Ausschreibung. 
 
Folgende Nachweise zur Beurteilung der Bewerber sind mit dem Teilnahmeantrag einzureichen: 
Für die letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahre des Unternehmens: 
 
- Zahl der jahresdurchschnittlich beschäftigten Arbeitskräfte mit extra ausgewiesenen Leitungspersonal 
- Vorlage Referenzbescheinigung für 3 ausgeführte Leistungen innerhalb des o.g. Zeitfensters, die mit der zu 

vergebenden Leistung vergleichbar sind (stichwortartige Angaben zu Art, Auftragssumme, Ausführungsort, 
bei der Ausführung verwendete technische Ausrüstung und Bestätigung der vertragsgemäßen Ausführung 
der Baumaßnahmen) 

- Umsatz des Unternehmens für Bauleistungen, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind 
 
außerdem:  
- Eintragung in das Berufsregister ihres Sitzes (Gewerbeanmeldung, Handelsregisterauszug, Eintragung in 

die Handwerkerrolle oder bei der Industrie- und Handelskammer) 
- Eigenerklärung zu Insolvenzverfahren und Liquidation sowie Eigenerklärung, dass nachweislich keine 

schwere Verfehlung begangen wurde, die die Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellt 
- Angabe zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung (Unbedenk-

lichkeitsbescheinigungen des Finanzamtes und der tariflichen Sozialkassen) 
- Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft des für sie zuständigen Versicherungsträgers 
 
Die Aufforderung zur Angebotsabgabe wird spätestens am 04.06.2012 an die ausgewählten Bewerber ver-
sandt. 
 
Einblick in die Liste der Liegenschaften ist nach vorheriger Terminvereinbarung mit Frau Dornieden  
(Tel.: 03606 / 650 2311) im Liegenschaftsamt möglich. 
 
 

Antrag auf Genehmigung einer wesentlichen Änderung der bestehenden Rinderhal-
tungsanlage der Firma Gut Agrar-Natura GmbH in 37318 Steinheuterode, Burgweg 1 
 
Die Firma Gut Agrar-Natura GmbH in 37318 Steinheuterode, Burgweg 1, hat auf Grund der §§ 6, 10 und 16 
des Bundes-Immissionsschutzgesetzes (BImSchG) i. d. F. der Bekanntmachung vom 26. September 2002 
(BGBl. I S. 3830), zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes zur Neuordnung des Kreislaufwirtschafts-und 
Abfallrechts vom 24.02.2012 (BGBl. I S. 212) einen Antrag auf Genehmigung einer  wesentlichen Änderung 
der bestehenden Rinderhaltungsanlage durch folgende Maßnahmen: 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 80 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                         Heilbad Heiligenstadt, den 08.05.2012 

- Erweiterung der bestehenden Milchviehanlage um einen neuen Rinderstallkomplex, bestehend aus zwei 
Stallgebäuden mit einer Kapazität von 1200 Rinderplätzen und einem Melkhaus mit Melkkarussell, Vor-
wartehof und Technikräumen 

- Auslagerung / Umstallung von 1200 Rindern aus dem vorhandenen Kompaktstall in den neuen Stallkom-
plex, 

- Auf- / Einstallung von 1200 Jungrindern in den vorhandenen Kompaktstall, 
- Erweiterung der vorhandenen Biogasanlage um einen weiteren Grubenspeicherfermenter mit einem Brut-

tovolumen von 4000 m³, 
- Errichtung eines neuen BHKW in Containerbauweise mit einer FWL von 1 324 kW, 
- Stilllegung der vorhandenen BHKW-Anlagen, 
- Installation eines Aktivkohlefilters, 
- Installation einer Biogasnotfackel 
- Erhöhung des Biogaslagervolumens auf insgesamt 4,27 t (3 288 m³) 
- Erhöhung der Einsatzmengen an Hühnerkot BGA auf jährlich 2 000 t 
- Erhöhung der Gesamttierplatzkapazität der Anlage auf insgesamt 3 267 Tiere 
 
in 37318 Steinheuterode, Gemarkung Steinheuterode, Flur 1, Flurstücke 4/5 und 4/4 sowie Flur 2, Furstücke 
9/4, 9/17 – 9/19, 9/21 – 9/23, 9/25, 9/27, 9/29, 9/31, 9/36 – 9/46, 9/48, 9/50, 9/52, 9/54 – 9/57, 62/2, 55/2, 
71/2, 71/4, 45/16, 45/18, 28/2 und 26/21 nach Maßgabe der dem Antrag beigefügten Planunterlagen gestellt. 
 
Gemäß § 10 Abs. 4 BImSchG wird darauf hingewiesen, dass 
 
1. der Antrag auf Erteilung der Änderungsgenehmigung sowie die zugehörigen Planunterlagen und die 

Umweltverträglichkeitsstudie, aus denen sich Art und Umfang des Vorhabens ergeben, während der 
Dienstzeit in der Zeit 
 

vom 15.05.2012 bis einschließlich 14.06.2012  
 

a)  in der Verwaltungsgemeinschaft Uder, Siedlung 14 in  37318 Uder sowie 
b)  im Zimmer 326 des Umweltamtes des Landkreises Eichsfeld, Leinegasse 11 in 37308 Heilbad 

Heiligenstadt, zur Einsicht ausliegen; 
 
2. etwaige Einwendungen gegen das Vorhaben bei einer der unter Punkt 1 a) oder b) genannten Stellen  in 

der Zeit vom 15.05.2012 bis einschließlich 28.06.2012 schriftlich erhoben werden können; 
 

3. mit Ablauf dieser Frist alle Einwendungen ausgeschlossen werden, die nicht auf besonderen privatrecht-
lichen Titeln beruhen; 

 
4. laut § 17 Abs. 1 Thüringer Verwaltungsverfahrensgesetz bei gleichförmigen Eingaben von mehr als 50 

Personen derjenige Unterzeichner als Vertreter der übrigen Unterzeichner gilt, der darin mit seinem Na-
men, seinem Beruf und seiner Anschrift als Vertreter bezeichnet ist, soweit er nicht von ihnen bestellt 
wurde, wobei der Vertreter nur eine natürliche Person sein kann,  

 
5. gleichförmige Einwendungen, die diese unter Punkt 4 genannten Angaben nicht deutlich sichtbar auf 

jeder mit einer Unterschrift versehenen Seite enthalten oder als Vertreter nicht eine natürliche Person 
benennen, unberücksichtigt bleiben können; sowie gleichförmige Eingaben ebenfalls unberücksichtigt 
bleiben können, wenn Unterzeichner ihre Namen oder ihre Anschrift nicht oder unleserlich angegeben 
haben; 

 
 

6. zur Erörterung aller rechtzeitig und formgerecht erhobener Einwendungen einschließlich der im Rahmen 
der 1. Auslegung vorgebrachten Einwendungen, soweit diese aufrecht erhalten werden, am 20.09.2012 
um 10.00 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus der Gemeinde Steinheuterode (ehemaliges Gutshaus der Fa-
milie Gundelach), im Gemeindesaal, ein Erörterungstermin vorgesehen ist; hierzu wird darauf hingewie-
sen, dass  

 
a) dieser Erörterungstermin durchgeführt wird, soweit er auf Grundlage der rechtzeitig und formgerecht 

erhobenen Einwendungen sachgerecht und erforderlich erscheint;  
b) die Entscheidung über die Durchführung eines Erörterungstermins oder der Verzicht auf einen Erörte-

rungstermin gesondert bekannt gemacht wird; 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 81 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                         Heilbad Heiligenstadt, den 08.05.2012 

c) im Falle der Durchführung eines Erörterungstermins die formgerecht erhobenen Einwendungen auch 
bei Ausbleiben des Antragstellers oder von Personen, die Einwendungen erhoben haben, erörtert 
werden; 

 
7. für den Fall, dass nicht alle Einwendungen innerhalb des unter Punkt 6 genannten Termins erörtert wer-

den können, der Erörterungstermin an den darauf folgenden Werktagen fortgesetzt wird, bis alle Einwen-
dungen erörtert worden sind; 

 
8. auf Verlangen der Einwender deren Name und Anschrift vor der Bekanntgabe der Einwendung gegen-

über dem Antragsteller und den beteiligten Behörden unkenntlich gemacht werden können, wenn diese 
zur ordnungsgemäßen Durchführung des Genehmigungsverfahrens nicht erforderlich sind; 

 
9. weitere Informationen, die für die Entscheidung über die Zulässigkeit des Vorhabens von Bedeutung sein 

können und die der Genehmigungsbehörde erst nach Beginn der Auslegung vorliegen, der Öffentlichkeit 
nach den Bestimmungen über den Zugang zu Umweltinformationen zugänglich sind; 
 

10. die Zustellung der Entscheidung über die Einwendungen durch öffentliche Bekanntmachung erfolgen 
kann. 

 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 26.04.2012 
 
 
Landratsamt Landkreis Eichsfeld 
Der Landrat 
 
 
 
gez. Dr. Henning 
 
 
 
 



Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

 

- 82 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                         Heilbad Heiligenstadt, den 08.05.2012 

Gewässerunterhaltungszweckverband „Eichsfeld“, Bergstraße 51, 37355 Niederorschel 
 

Verbandsversammlung des „Gewässerunterhaltungszweckverbandes Eichsfeld“ am 
22.05.2012 
 

Termin:  22.05.2012, um 17:00 Uhr 
 

Ort:   Sitzungsraum der Verwaltungsgemeinschaft „Eichsfelder Kessel“, 
Bergstraße 51, 37355 Niederorschel 

 

Tagesordnung: 
 

1.  Eröffnung und Begrüßung  
2.  Feststellung der Beschlussfähigkeit 
3.  Bestätigung der Tagesordnung sowie der fristgerechten Ladung 
4. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 22.11.2011 
5. Bildung von Haushaltsresten im Haushaltsjahr 2011 
6. Über- und außerplanmäßige Ausgaben im Jahr 2011 
7. Jahresabschluss 2011 
8. 4. Satzung zur Änderung der Neufassung der Verbandssatzung vom 21. März 2006 des  

Gewässerunterhaltungszweckverbandes Eichsfeld (GZV Eichsfeld) 
9. Anfragen und Mitteilungen 
 
 

Nichtöffentlicher Teil 
 
 

gez. Hartung 
Verbandsvorsitzender 
 
 

Zweckverband Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN), An der B4, 99735 Kleinfurra 
 

Bekanntmachung der Beschlüsse der 53. Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) vom 24.04.2012 
 

Beschluss-Nr. LIII - 01/12 
Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) beschließt die Geneh-
migung der Niederschrift der 52. Verbandsversammlung des öffentlichen Teiles. 
 

Beschluss-Nr. LIII- 02/12 
Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) beschließt die  4. Ände-
rung der Entgeltordnung des ZAN vom 11.09.2007 gemäß beiliegender Anlage (Kalkulation). 
 

Artikel 1 
Die Entgeltordnung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) vom 11.09.2007, einschließlich 
der am 06. 12. 2010 beschlossenen 3. Änderung  wird geändert. Die Sätze 3 und 4 des § 4 Abs. 3 der Entgelt-
ordnung sind wie folgt zu ersetzen: 
Der Abschlag der Monate Januar bis Dezember 2012 wird mit einem Kostensatz in Höhe von  140,06   €/Mg 
auf der Basis der angelieferten Abfälle des Jahres 2011 berechnet. 
 

Artikel 2 
Die 4. Änderung zur Entgeltordnung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) vom 
11.09.2007 tritt am 01.01.2012 in Kraft. 
 

Beschluss-Nr. LIII- 03/12 
Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) beschließt im Sinne der 
Vorlage die Jahresrechnung 2011 sowie die Entlastung des Verbandsvorsitzenden. 
 

Beschluss-Nr. LIII- 04/12 
Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) beschließt die Geneh-
migung der Niederschrift der 52. Verbandsversammlung des nicht öffentlichen Teiles. 
 

gez. Joachim Claus 
Verbandsvorsitzender 


